
 
 

UCHWAŁA NR XV/124/25 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 450 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Ornontowice, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Radę Społeczną Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Ornontowicach, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/201/12 Rady Gminy Ornontowice z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Ornontowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Ornontowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4435



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/124/25 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

STATUT 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Ornontowicach 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pn. „Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach” 
zwany dalej „Ośrodkiem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. 

§ 2. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest Gmina Ornontowice. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Ornontowicach, przy ul. Klasztornej 1. 

RODZAJE I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ 

§ 4. Podstawowym celem Ośrodka jest udzielanie świadczeń medycznych w zakresie podstawowej 
i ambulatoryjnej, specjalistycznej opieki zdrowotnej jak również w zakresie medycyny pracy. 

§ 5. Do zadań Ośrodka należy: 

1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, 

2) udzielanie pomocy doraźnej, 

3) szczególna opieka nad dziećmi uczęszczającymi do szkół (medycyna szkolna), 

4) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

5) udzielanie świadczeń zdrowotnych w siedzibie Ośrodka, a w razie potrzeby również w miejscu 
przebywania osoby potrzebującej takich świadczeń (pielęgniarska opieka środowiskowa), 

6) udzielanie świadczeń z zakresu medycyny pracy oraz dla zawodów, dla których odrębne przepisy 
wymagają zaświadczeń lekarskich, 

7) promocja zdrowia. 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi działalność obejmującą odpłatne oddawanie w najem i dzierżawę ruchomości 
oraz nieruchomości stanowiących majątek Ośrodka. 

2. Działalność w powyższym zakresie wykonywana będzie pod nadzorem dyrektora Ośrodka. 

ORGANY I ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

§ 7. Organami Ośrodka są: 

1) dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 8. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i jest przełożonym pracowników 
Ośrodka. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy głównej księgowej, zastępcy dyrektora ds. lecznictwa, 
pielęgniarki koordynującej i rejestratorki koordynującej. 

2. W razie nieobecności dyrektora Ośrodka zastępstwo pełni osoba przez niego wyznaczona. 

§ 10. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. Po upływie kadencji członkowie Rady Społecznej pełnią 
swoje funkcje do czasu objęcia obowiązków przez nowo wybraną Radę Społeczną. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4435



1) jako przewodniczący: Wójt Gminy Ornontowice lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele Rady Gminy Ornontowice w liczbie ustalonej w odrębnej uchwale Rady Gminy. 

§ 11. Rada Gminy odwołuje członków Rady Społecznej przed upływem kadencji, w następujących 
przypadkach: 

1) w razie skazania członka Rady Społecznej prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo, 

2) w razie podjęcia zatrudnienia w podmiocie leczniczym, którego interesy pozostają w sprzeczności 
z interesami Ośrodka lub mogą wpływać na bezstronność członka Rady Społecznej, 

3) w razie zgłoszenia rezygnacji, 

4) na wniosek podmiotu delegującego daną osobę. 

§ 12. Do zadań Rady Społecznej należą: 

1) sprawy wskazane w art. 48 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku, 

2) przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii, w tym opiniowanie projektu statutu Ośrodka oraz zmian 
w statucie. 

§ 13. 1. Organizację wewnętrzną Ośrodka tworzą:  

1) stanowiska pracy podległe dyrektorowi: 

a) główna księgowa, 

b) zastępca dyrektora ds. lecznictwa, 

c) rejestratorka koordynująca, 

d) sekretarka medyczna. 

2) stanowiska pracy podległe zastępcy dyrektora ds. lecznictwa: 

a) personel lekarski, 

b) pielęgniarka koordynująca. 

3) stanowiska pracy podległe pielęgniarce koordynującej: 

a) pielęgniarki, 

b) położne, 

c) sprzątaczki. 

4) stanowiska pracy podległe rejestratorce koordynującej: 

a) rejestratorki medyczne, 

b) konserwator. 

2. Komórki organizacyjne wymienione są w załączniku Nr 1 do niniejszego Statutu. 

3. Schemat organizacyjny Ośrodka stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Statutu. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. 1. Ośrodek, jako podmiot leczniczy działający w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej, prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

2) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4435



2. Podstawą gospodarki Ośrodka jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę 
Społeczną. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4435



Załącznik Nr 1 do Statutu 

Wykaz komórek organizacyjnych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach 

1. Podstawowa opieka zdrowotna: 

a) poradnia lekarza POZ, 

b) poradnia lekarza POZ dla dzieci, 

c) poradnia pielęgniarki POZ, 

d) poradnia położnej POZ, 

e) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

2. Poradnie specjalistyczne: 

a) poradnia medycyny pracy. 

3. Pracownie diagnostyczne: 

a) punkt pobrań materiałów do badań. 

4. Inne komórki działalności medycznej: 

a) punkt szczepień, 

b) gabinet diagnostyczno-zabiegowy. 

5. Część administracyjna 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4435



Załącznik Nr 2 do Statutu 

Schemat Organizacyjny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach

KONSERWATOR

PERSONEL
LEKARSKI

SPRZĄTACZKI

POŁOŻNA

RADA SPOŁECZNA

SEKRETARKA
MEDYCZNA

ZASTĘPCA 
DYREKTORA

ds. LECZNICTWA

DYREKTOR

PIELĘGNIARKI

PIELĘGNIARKA
KOORDYNUJĄCA

REJESTRATORKA
KOORDYNUJĄCA

GŁÓWNA
KSIĘGOWA

REJESTRATORKI
MEDYCZNE

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4435


	UCHWAŁA NR XV/124/25 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTSamodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 10 ust. 2 pkt 2



	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12
	pkt 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1

	Załącznik 1 - Wykaz komórek organizacyjnychSamodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnejpn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-07-10T06:27:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




